
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 602024PA1005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis Presupuestario
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de Responsabilidad Contable para el personal directivo y técnico del
Instituto Social de la Marina en el ejercicio de su actividad profesional

Seguro de Responsabilidad Contable para el personal directivo y técnico del Instituto Social de la Marina en elDescripción 
ejercicio de su actividad profesional
Valor estimado del contrato 69.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.750 EUR.

Clasificación CPV
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

GENOVA 24
(28004) MADRID España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº DE LA CASTELLANA 141 PTA 18
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 914492697
Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.399,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.399,71 EUR.

Motivación

Motivación por ser la oferta más ventajosa para el ISM y que cumple con los requisitos del PCAP
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días siguientes a la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Social de la Marina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7908e543-a94a-4577-86a4-219ff4ac66dc


Lugar

Sala de Juntas DAAP

Dirección Postal

Genova 24
(28004) Madrid España

Sobre único PAS

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Genova
(28004) Madrid España

Genova 24
(28004) Madrid España

Presentación de recursos

Instituto Social de la Marina

Proceso de Licitación

Tratándose de una prestación en que la calidad del servicio a prestar es esencial para la correcta satisfacción de las
necesidades que con el contrato pretende satisfacer el ISM, el contrato se adjudicará por Procedimiento Abierto
Simplificado, según lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP, utilizando varios criterios de adjudicación y articulándose el
procedimiento de adjudicación, de acuerdo con lo previsto en el artículo 145.3 de la LCSP. Tramitándose el expediente con
carácter ordinario, con el fin de obtener mayor número de ofertas posible a través de la publicación de la licitación en el
perfil de contratante del órgano de contratación, que permita la obtención de la oferta con la mejor relación calidad-precio
posible en la prestación de los servicios a contratar.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento cuantía indemnizaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xhdApRFV25GFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013903629 |  2024-000839849 | Thu, 01 Aug 2024 11:26:39:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38263433227454836140785385671817042872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xhdApRFV25GFlFRHfEzEaw%3D%3D

